hipótese, aos vencimentos dos servidores, visto que este não se constitui como salário-base para efeitos de nenhum 
desconto, bem como igualmente não se consistirá em salário-utilidade ou prestação salarial in natura.

2.2.2 Alimentação
2.2.2.1 O Vale-Alimentação concedido será no valor de R$ 691,88 (seiscentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos) 

por mês, sem incidência de descontos em folha de pagamentos, extensivo a todos os funcionários e servidores públicos 
municipais da Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional de Sorocaba.

2.2.2.2 O pagamento do vale-alimentação, por se tratar de verba indenizatória, não será incorporado, sob nenhuma hipótese,